ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 февраля 2023 г. N 86

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛАСТИ

ОТ 06.06.2014 N 584

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и постановлением Правительства Российской
Федерации от 14.12.2005 N 761 "О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"
Правительство Владимирской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации области от 06.06.2014 N 584 "О размерах региональных стандартов,
используемых для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг для населения
Владимирской области" следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. Подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:

"1.2. Региональные стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг по муниципальным образованиям
согласно приложению.".

1.1.2. Подпункт 1.2.1 исключить.

1.1.3. Подпункт 1.4 изложить в следующей редакции:

"1.4. Региональный стандарт максимально допустимой доли расходов одиноко проживающего
неработающего пенсионера на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе в размере 18
процентов.".

1.2. Приложения N 1 и N 2 исключить.

1.3. Дополнить приложением согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего
вопросы социального обеспечения, и заместителя Губернатора области, курирующего вопросы развития
инфраструктуры, ЖКХ и энергетики.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.12.2022.

Губернатор Владимирской области
А.А.АВДЕЕВ

consultantplus://offline/ref=79267AB859E87C274CF073BC601BB41DE9283A2BB39A50EF07C7C4657818E70C48E609E038B6D3608413BDBE12AEiEL
consultantplus://offline/ref=79267AB859E87C274CF073BC601BB41DEE2C3826B29350EF07C7C4657818E70C48E609E038B6D3608413BDBE12AEiEL
consultantplus://offline/ref=79267AB859E87C274CF073AA6377EA17EF20652FB59852B85393C2322748E1591AA657B969F1986D800EA1BE14F3BB5361ACi8L
consultantplus://offline/ref=79267AB859E87C274CF073AA6377EA17EF20652FB59852B85393C2322748E1591AA657B97BF1C061800DBFBE15E6ED02279E942ADF6BE174BAE9E6F6AAi3L
consultantplus://offline/ref=79267AB859E87C274CF073AA6377EA17EF20652FB59852B85393C2322748E1591AA657B97BF1C0618004BCB813E6ED02279E942ADF6BE174BAE9E6F6AAi3L
consultantplus://offline/ref=79267AB859E87C274CF073AA6377EA17EF20652FB59852B85393C2322748E1591AA657B97BF1C0618004BCB814E6ED02279E942ADF6BE174BAE9E6F6AAi3L
consultantplus://offline/ref=79267AB859E87C274CF073AA6377EA17EF20652FB59852B85393C2322748E1591AA657B97BF1C061800EB9BE12E6ED02279E942ADF6BE174BAE9E6F6AAi3L
consultantplus://offline/ref=79267AB859E87C274CF073AA6377EA17EF20652FB59852B85393C2322748E1591AA657B97BF1C0618005B8B914E6ED02279E942ADF6BE174BAE9E6F6AAi3L
consultantplus://offline/ref=79267AB859E87C274CF073AA6377EA17EF20652FB59852B85393C2322748E1591AA657B97BF1C0618004BCB915E6ED02279E942ADF6BE174BAE9E6F6AAi3L
consultantplus://offline/ref=79267AB859E87C274CF073AA6377EA17EF20652FB59852B85393C2322748E1591AA657B969F1986D800EA1BE14F3BB5361ACi8L
consultantplus://offline/ref=79267AB859E87C274CF073AA6377EA17EF20652FB59258B15394C2322748E1591AA657B97BF1C061800DBFBF18E6ED02279E942ADF6BE174BAE9E6F6AAi3L

Приложение к постановлению
Правительства Владимирской области

от 20.02.2023 N 86

РЕГИОНАЛЬНЫЕ СТАНДАРТЫ
СТОИМОСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ В ПЕРИОД С 01.12.2022

N п/п Наименование муниципального
образования

Региональный стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг для жилых помещений различной формы
собственности, расположенных в многоквартирных домах, по муниципальным образованиям, руб. в месяц

Региональный стандарт стоимости
жилищно-коммунальных услуг для

жилых домов индивидуального
жилищного фонда по муниципальным

образованиям, руб. в месяц

для пользователей жилого
помещения в государственном

или муниципальном жилищном
фонде, нанимателей жилого

помещения по договору найма в
частном жилищном фонде и

членов жилищного кооператива,
жилищно-строительного

кооператива, иного
специализированного

потребительского кооператива,
которым жилое помещение

предоставлено в соответствии с
требованиями законодательства

Российской Федерации до
приобретения ими права

собственности на такое жилое
помещение

для собственников жилых помещений,
которые в соответствии с требованиями

Жилищного кодекса Российской
Федерации обязаны вносить взносы на

капитальный ремонт

для собственников жилых
помещений, которые в соответствии с

требованиями части 2 статьи 169
Жилищного кодекса Российской
Федерации не обязаны вносить
взносы на капитальный ремонт

для
одиноко

проживаю
щих

граждан

для одного
члена
семьи,

состоящей
из двух
человек

для
одного
члена
семьи,

состояще
й из трех
человек
и более

для одиноко
проживающ
их граждан

для одного
члена семьи,

состоящей
из двух
человек

для одного
члена
семьи,

состоящей
из трех

человек и
более

для
одиноко

проживаю
щих

граждан

для одного
члена семьи,

состоящей
из двух
человек

для одного
члена
семьи,

состоящей
из трех

человек и
более

для одиноко
проживающ
их граждан

для одного
члена
семьи,

состоящей
из двух
человек

для одного
члена семьи,

состоящей
из трех

человек и
более

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. город Костерево

 при оплате населением услуг
отопления равномерно в течение
года

5286,75 3508,05 2994,16 5287,13 3508,27 2994,34 5002,13 3343,27 2859,34 4232,63 2897,77 2494,84

 при оплате населением услуг
отопления в отопительный
период

6560,34 4245,39 3597,44 6560,72 4245,61 3597,62 6275,72 4080,61 3462,62 5506,22 3635,11 3098,12

consultantplus://offline/ref=24B74BAB028AAA889053EEACFE767EF258EB34771A3A81268F7A1B9F3047FF8AFEE97D1361A3A21ABBA5D0395ChAYCL
consultantplus://offline/ref=24B74BAB028AAA889053EEACFE767EF258EB34771A3A81268F7A1B9F3047FF8AECE9251763A0B74EEEFF87345EACC64BCD2FFA712Dh8Y6L

 при оплате населением
коммунальных услуг в
межотопительный период

3498,59 2472,80 2147,14 3498,97 2473,02 2147,32 3213,97 2308,02 2012,32 2444,47 1862,52 1647,82

 2. город Петушки

 при оплате населением услуг
отопления равномерно в течение
года

5308,10 3841,28 3450,57 5178,90 3766,48 3389,37 4893,90 3601,48 3254,37 4082,22 3131,56 2869,89

 при оплате населением услуг
отопления в отопительный
период

6581,69 4578,62 4053,84 6452,49 4503,82 3992,64 6167,49 4338,82 3857,64 5355,81 3868,90 3473,16

 при оплате населением
коммунальных услуг в
межотопительный период

3519,94 2806,03 2603,54 3390,74 2731,23 2542,34 3105,74 2566,23 2407,34 2294,06 2096,31 2022,86

 3. город Покров

 при оплате населением услуг
отопления равномерно в течение
года

5265,97 3801,39 3411,23 5026,19 3662,57 3297,65 4741,19 3497,57 3162,65 4045,41 3094,75 2833,07

 при оплате населением услуг
отопления в отопительный
период

6539,55 4538,73 4014,51 6299,77 4399,91 3900,93 6014,77 4234,91 3765,93 5318,99 3832,09 3436,35

 при оплате населением
коммунальных услуг в
межотопительный период

3477,81 2766,14 2564,21 3238,03 2627,32 2450,63 2953,03 2462,32 2315,63 2257,25 2059,50 1986,05

 4. поселок Вольгинский

 при оплате населением услуг
отопления равномерно в течение
года

3798,68 2752,88 2467,42 3879,62 2799,74 2505,76 3594,62 2634,74 2370,76 2951,66 2262,50 2066,20

 при оплате населением услуг
отопления в отопительный
период

4629,91 3234,12 2861,16 4710,85 3280,98 2899,50 4425,85 3115,98 2764,50 3782,89 2743,74 2459,94

 при оплате населением
коммунальных услуг в
межотопительный период

2631,59 2077,20 1914,59 2712,53 2124,06 1952,93 2427,53 1959,06 1817,93 1784,57 1586,82 1513,37

 5. поселок Городищи

 при оплате населением услуг
отопления равномерно в течение
года

4391,72 2967,30 2587,18 4196,02 2854,00 2494,48 3911,02 2689,00 2359,48 3266,54 2315,88 2054,20

 при оплате населением услуг
отопления в отопительный
период

5665,30 3704,64 3190,46 5469,60 3591,34 3097,76 5184,60 3426,34 2962,76 4540,12 3053,22 2657,48

 при оплате населением
коммунальных услуг в
межотопительный период

2603,56 1932,05 1740,16 2407,86 1818,75 1647,46 2122,86 1653,75 1512,46 1478,38 1280,63 1207,18

 6. Нагорное

 при оплате населением услуг
отопления равномерно в течение года

5537,00 3975,00 3567,67 5552,58 3984,02 3575,05 5267,58 3819,02 3440,05 4600,68 3432,92 3124,15

 при оплате населением услуг
отопления в отопительный
период

7286,57 4987,91 4396,41 7302,15 4996,93 4403,79 7017,15 4831,93 4268,79 6350,25 4445,83 3952,89

 при оплате населением
коммунальных услуг в
межотопительный период

3092,74 2559,90 2409,86 3108,32 2568,92 2417,24 2823,32 2403,92 2282,24 2156,42 2017,82 1966,34

 7. Пекшинское

 при оплате населением услуг
отопления равномерно в течение
года

4200,46 2799,26 2432,13 4485,46 2964,26 2567,13 4200,46 2799,26 2432,13 3646,04 2478,28 2169,51

 при оплате населением услуг
отопления в отопительный
период

5950,03 3812,17 3260,87 6235,03 3977,17 3395,87 5950,03 3812,17 3260,87 5395,61 3491,19 2998,25

 при оплате населением
коммунальных услуг в
межотопительный период

1756,21 1384,17 1274,33 2041,21 1549,17 1409,33 1756,21 1384,17 1274,33 1201,79 1063,19 1011,71

 8. Петушинское

 при оплате населением услуг
отопления равномерно в течение
года

5422,67 3886,37 3485,46 5431,41 3891,43 3489,60 5146,41 3726,43 3354,60 3973,74 2996,74 2735,66

 при оплате населением услуг
отопления в отопительный
период

7069,46 4839,77 4265,52 7078,20 4844,83 4269,66 6793,20 4679,83 4134,66 5396,02 3820,17 3409,37

 при оплате населением
коммунальных услуг в
межотопительный период

3110,51 2547,75 2390,23 3119,25 2552,81 2394,37 2834,25 2387,81 2259,37 1982,54 1843,94 1792,46